
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 27 del 04.07.2012    Determinazione n.  311 del 05.07.2012  

  

 

OGGETTO: Indagine di mercato p er la fornitura di carrelli, lettini e armadi. Aggi udicazione. CIG 
N.X2304C3CD7. 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno quattro  

 nel mese di  luglio  nel proprio Ufficio,  
 
Premesso che: 
- con nota del 05.04.2011 il Direttore dell’U.O.C. di Radiologia Interventistica, Dott. 

Cosimo Gadaleta, ha richiesto l’acquisizione di accessori medico-chirurgici 
finalizzati al completo utilizzo delle strumentazione Angio-TAC, tra cui: 

  n.2 Armadi contenitori per camici piombiferi; 
- con note rispettivamente del  26.03.2012  e del  29.05.2012 il Direttore 

dell’U.O.C. di Ematologia, Dott. Attilio Guarini, ha richiesto l’acquisizione delle 
seguenti attrezzature necessarie per la dotazione sia del reparto di degenza che 
dell’ambulatorio: 

  n.2 Carrelli per medicazione; 
  n.2 Carrelli servitori; 
  n.1 Carrello a doppio ripiano 
  n.2 Lettini da visita per attività ambulatoriale; 

 
 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
  
 Rilevato che: 
- l’Area Gestione del Patrimonio ha provveduto, con lettera prot.n.8571 del 31.05.2012, 

all’espletamento di una indagine di mercato per la fornitura delle attrezzature in parola, da 
aggiudicarsi a lotto unico, ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero al prezzo più 
basso, invitando le seguenti Ditte specializzate nel settore: ALISER – HOSPITAL SCIENTIFIC 
CONSULTING – MEDICAL WORKS – RD AMPLISAN; 

- entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, ovvero entro le ore 
13,00 del 07.06.2012, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte HOSPITAL 
SCIENTIFIC CONSULTING – MEDICAL WORKS – RD AMPLISAN; 

 
 Rilevato, altresì, che: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



- con note prot.n.9301 e prot.n.9302 del 12.06.2012 si è provveduto a trasmettere al Dott. 
Guarini ed al Dott. Gadaleta le offerte tecnico-economiche trasmesse dalle Ditte HOSPITAL 
SCIENTIFIC CONSULTING – MEDICAL WORKS – RD AMPLISAN,  al fine di esprimere il 
parere di conformità in ordine agli articoli offerti, ciascuno per rispettiva competenza; 

- il Dott. Gadaleta ed il Dott. Guarini hanno comunicato, con note rispettivamente del 27.06.2012 
e del 28.06.2012, che le attrezzature offerte dalle Ditte concorrenti risultano tutte conformi alle 
caratteristiche richieste; 

 
 Visto il quadro comparativo delle offerte pervenute, da cui si evincono gli importi 
complessivi della fornitura: 
Descrizione   Offerta Ditta  Offerta Ditta  Offerta Ditta 
Carrelli ,  lettini e armadi HOSPITAL S.C. MEDICAL  WORKS RD AMPLISAN  
    € 6.649,00 (+IVA) € 9.583,06 (+IVA) € 9.146,00 (+IVA) 
 
 Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’aggiudicazione, a lotto unico, 
dell’indagine di mercato per  la fornitura delle seguenti attrezzature: 
n.2 Carrelli per medicazione cod.PCM2-V, di cui: 
 n.1 con faretto        € 1.376,50 cad. 
 n.1 senza faretto       € 1.328,50 cad. 
n.2 Carrelli servitori cod.2741       €    340,00 cad. 
n.1 Carrello doppio ripiano per trasporto cartelle cliniche cod.CS962  €    330,00 cad. 
n.2 Lettini da visita per attività ambulatoriale cod. 27616-27511   €    309,00 cad. 
n.2 Armadi contenitori per camici piombifericod.ARM126020   € 1.158,00 cad. 
in favore della Ditta HOSPITAL CONSULTING SCIENTIFIC che ha formulato l’offerta avente il 
prezzo più basso, per una spesa complessiva pari a € 6.649,00 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di 
cui all’offerta A prot.n.275/GAR/12LL/rg del 06.06.2012; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta delle richieste formulate rispettivamente dal Direttore dell’U.O.C. di 
Radiologia Interventistica, Dott. C. Gadaleta, e dal Direttore dell’U.O.C. di Ematologia, Dott. A. 
Guarini, all’aggiudicazione a lotto unico dell’indagine di mercato per la fornitura delle seguenti 
attrezzature: 
n.2 Carrelli per medicazione cod.PCM2-V, di cui: 
 n.1 con faretto        € 1.376,50 cad. 
 n.1 senza faretto       € 1.328,50 cad. 
n.2 Carrelli servitori cod.2741       €    340,00 cad. 
n.1 Carrello doppio ripiano per trasporto cartelle cliniche cod.CS962  €    330,00 cad. 
n.2 Lettini da visita per attività ambulatoriale cod. 27616-27511   €    309,00 cad. 
n.2 Armadi contenitori per camici piombifericod.ARM126020   € 1.158,00 cad. 
in favore della Ditta HOSPITAL CONSULTING SCIENTIFIC che ha formulato l’offerta avente il 
prezzo più basso, per una spesa complessiva pari a € 6.649,00 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di 
cui all’offerta A prot.n.275/GAR/12LL/rg del 06.06.2012; 
2) di precisare che la spesa complessiva, pari a € 8.045,29 IVA inclusa, grava sul conto 
n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2012; 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                      f.to:  Dott. ssa Grazia Santospirito            f.to: Dott. Raffaele Quarato 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 06.07.2012 al  in corso 

    
 
 
    
Bari,  06.07.2012   

  Il Responsabile del Procedimento 
     l’Assistente Amministrativo 
    f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


